BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số: /BVHTTDL-VHDT
V/v tạm dừng tổ chức

Ngày hội văn hóa dân tộc Chăm
lần thứ VI tại tỉnh Ninh Thuận

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày tháng 12 năm 2024

      Kính gửi:
- Các Ban, Bộ, ngành Trung ương;

-  Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố: Ninh Thuận, Bình Thuận,

An Giang, Tây Ninh, Bình Định, Phú Yên, Quảng Nam,

TP Đà Nẵng và TP Hồ Chí Minh.

Ngày 18 tháng 3 năm 2024, Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã

ban hành Quyết định số 653/QĐ-BVHTTDL về việc tổ chức Ngày hội văn hóa

dân tộc Chăm lần thứ VI tại tỉnh Ninh Thuận, năm 2024. Trên cơ sở đó, Bộ Văn

hóa, Thể thao và Du lịch, Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận đã chủ trì, phối hợp

với các địa phương chuẩn bị kỹ lưỡng, công phu, huy động lực lượng diễn viên,

nghệ nhân, vận động viên quần chúng đồng bào dân tộc Chăm tích cực tập

luyện, chuẩn bị cho Ngày hội.

Tuy nhiên, do tình hình thực tế tại địa phương, căn cứ đề nghị của Ủy ban

nhân dân tỉnh Ninh Thuận tại Công văn số 5846/UBND-VXNV ngày 11 tháng

12 năm 2024, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch thống nhất và quyết định dừng

tổ chức Ngày hội văn hóa dân tộc Chăm lần thứ VI tại tỉnh Ninh Thuận, năm

2024 (thời gian từ ngày 20 đến ngày 22 tháng 12 năm 2024). Bộ Văn hóa, Thể

thao và Du lịch sẽ phối hợp với Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận tổ chức Ngày

hội vào thời điểm thích hợp.

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch thông báo và trân trọng đề nghị Ủy ban

nhân dân các tỉnh, thành phố tham gia Ngày hội chỉ đạo cơ quan chuyên môn tạo

điều kiện thuận lợi để giải quyết chế độ tài chính cho các công việc đã triển khai

trong quá trình chuẩn bị tổ chức, tham gia Ngày hội theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các Thứ trưởng;

- Thành viên BCĐ, BTC, HĐNT, BTT Ngày hội;
-  Sở VHTTDL, Sở VHTT, Sở Du lịch

các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;

- Lưu: VT, VHDT, TH(20b).

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Trịnh Thị Thủy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-13T16:31:35+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	Trịnh Thị Thủy<trinhthithuy_vhttdl@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-13T16:46:23+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-13T16:46:27+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-13T16:46:38+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!